ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
CNPJ N. 84.580.224/0001- 00

ERRATA NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 8º OITAVA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2025 PUBLICADA NO DIA 08 DE
OUTUBRO DE 2025.

         ONDE SE LÊ:

 A Vereadora Juliane Crestani, Presidente da Câmara Municipal de Seringueiras-RO,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por lei e de acordo com os Artigos.
78 e 80 do Regimento Interno CONVOCA os Senhores (as) Vereadores (as), para 8º (oitava)
Sessão Extraordinária,  a realizar-se na  sexta-feira  dia  10 de outubro de 2025, as 10:00
horas no Plenário José Carreiro de Melo, sito: av. Capitão Silvio, s/n, entre as ruas XV de
Novembro e Olavo Bilac, nesta cidade de seringueiras/RO, para tratar sobre:

- PROJETO  DE  LEI  Nº  130/2025:  que  DISPÕE  SOBRE  REFORMULAÇÃO
ADMINISTRATIVA AO ORÇAMENTO VIGENTE POR MEIO DE TRANSPOSIÇÃO
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS, Autoria do Poder Executivo, em Regime de Urgência.

- PROJETO  DE  LEI  Nº  131/2025:  que  DISPÕE  SOBRE  REFORMULAÇÃO
ADMINISTRATIVA  AO  ORÇAMENTO  VIGENTE  POR  MEIO  DE
TRANSPARÊNCIA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS, Autoria do Poder Executivo, em Regime de
Urgência.

-  PROJETO  DE  LEI  Nº  134/2025: que  DISPÕE  SOBRE  REFORMULAÇÃO
ADMINISTRATIVA AO ORÇAMENTO VIGENTE POR MEIO DE TRANSPOSIÇÃO,
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS, Autoria do Poder Executivo, em Regime de Urgência.

         LEIA-SE:

A Vereadora Juliane Crestani, Presidente da Câmara Municipal de Seringueiras-RO,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por lei e de acordo com os Artigos.
78 e 80 do Regimento Interno CONVOCA os Senhores (as) Vereadores (as), para 8º (oitava)
Sessão Extraordinária,  a realizar-se na  sexta-feira  dia  10 de outubro de 2025, as 10:00
horas no Plenário José Carreiro de Melo, sito: av. Capitão Silvio, s/n, entre as ruas XV de
Novembro e Olavo Bilac, nesta cidade de seringueiras/RO, para tratar sobre:

- PROJETO  DE  LEI  Nº  130/2025:  que  DISPÕE  SOBRE  REFORMULAÇÃO
ADMINISTRATIVA AO ORÇAMENTO VIGENTE POR MEIO DE TRANSPOSIÇÃO
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS, Autoria do Poder Executivo, em Regime de Urgência.

- PROJETO  DE  LEI  Nº  131/2025:  que  DISPÕE  SOBRE  REFORMULAÇÃO
ADMINISTRATIVA  AO  ORÇAMENTO  VIGENTE  POR  MEIO  DE
TRANSPARÊNCIA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS, Autoria do Poder Executivo, em Regime de
Urgência.

Av. Capitão Silvio, s/n, entre a Rua XV de Novembro e Olavo Bilac, bairro: Cristo Rei, CEP 76934-000, (Fone 0xx69-2018-0241), e-mail:
camara.seringueiras2@hotmail.com e portal da transparência: www.seringueira.ro.leg.br.

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
CNPJ N. 84.580.224/0001- 00

-  PROJETO  DE  LEI  Nº  134/2025: que  DISPÕE  SOBRE  REFORMULAÇÃO
ADMINISTRATIVA AO ORÇAMENTO VIGENTE POR MEIO DE TRANSPOSIÇÃO,
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS, Autoria do Poder Executivo, em Regime de Urgência.

- PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº005/2025:  QUE FIXA O DIA E HORÁRIO PARA
REALIZAÇÃO  DAS  SESSÕES  ORDINÁRIAS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
SERINGUEIRAS-RO PARA EXERCÍCIOS DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS,
Autoria do Poder Legislativo, em Regime de Urgência.

                                                                          Gabinete da Presidente, 09 de outubro de 2025.

ALEXANDRE BRAUN (PRD)        JESSICA D.A DOS SANTOS (UNIÃO BRASIL)         JOSÉ INÁCIO FILHO (MDB)
       Vereador CMS                                             Vereadora CMS                                                         Vereador CMS

MÁRIO CANCIAN (MDB)            RICARDO A. STEVANELLI (PP)                  SOLANGE Apª E. DE BARROS (PL)
Vereador   CMS                                                    Vereador CMS                                                 Vereadora CMS

VALCICLEIA R. BARBOSA (MDB)                                                                                    VALDECI P. SALGADO (PRD)
                 Vereadora CMS                                                                                                                 Vereador CMS

                  _____________________________________
JULIANE CRESTANI

Presidente da Câmara M. de Seringueiras-RO
Biênio 2025-2026.

Av. Capitão Silvio, s/n, entre a Rua XV de Novembro e Olavo Bilac, bairro: Cristo Rei, CEP 76934-000, (Fone 0xx69-2018-0241), e-mail:
camara.seringueiras2@hotmail.com e portal da transparência: www.seringueira.ro.leg.br.

		2025-10-09T12:12:01-0300